
Protokół Nr 72/22 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju  

odbytego w dniu 23 lutego 2022r. w godz. od 15:00 do 15:40  

w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Jarocinie s. 30  

 
*   *   *  

 W posiedzeniu Komisji udział wzięli członkowie komisji wg listy obecności, która 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Ponadto w posiedzeniu wzięli udział: Jacek Jędrzejak 

Skarbnik Powiatu, Lidia Czechak, Starosta Jarociński oraz pozostali radni. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 8 członków. 

1. Janusz Barański 

2. Teodor Grobelny 

3. Elżbieta Kostka 

4. Karol Matuszak 

5. Janina Nicke 

6. Hanna Szałkowska 

7. Michał Urbaniak 

8. Julian Zegar 

 

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol 

Matuszak, który na wstępie powitał wszystkich członków Komisji i zaproszonych gości. 

Stwierdził, że Komisje mogą podejmować prawomocne decyzje, gdyż zachowują quorum. 

Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia i poinformował, że zostanie 

uzupełniony o dodatkowy punkt: rozpatrzenie wniosku w sprawie dofinansowania remontu 

kościoła Rzymsko-Katolickiego pw. św. Małgorzaty w Cielczy.  

 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak Przystępujemy do 

głosowania nad rozszerzeniem porządku obrad o punkt: zaopiniowanie wniosku w sprawie 

dofinansowania remontu kościoła Rzymsko-Katolickiego pw. św. Małgorzaty w Cielczy.  

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały? Ktoś jest przeciw? Ktoś się 
wstrzymał? 

 

W głosowaniu wzięło udział 8 członków Komisji Budżetu i Rozwoju.  

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 
Głosowano w sprawie: uzupełnienie porządku obrad o punkt: zaopiniowanie wniosku w 

sprawie dofinansowania remontu kościoła Rzymsko-Katolickiego pw. św. Małgorzaty w 

Cielczy.  

 
Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (8) Janusz Barański, Teodor Grobelny, Elżbieta Kostka, Karol Matuszak, 

Janina Nicke, Hanna Szałkowska, Michał Urbaniak, Julian Zegar BRAK GŁOSU (1) Lidia 

Czechak 

 

 



 
Tematyka posiedzenia:  

1. Informacja o realizacji zadań i wykorzystanie środków finansowych przez Powiatowy Urząd 

Pracy za 2021 rok. 

2. Sprawy bieżące. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie wyrażenia zgody 

na sprzedaż lokalu mieszkalnego i udzielenie bonifikaty. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającą Uchwałę Nr 

XLVI/268/21Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 09 listopada 2021 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w miejscowości Poręba 32 w obrębie 

Łowęcice stanowiącej własność Powiatu Jarocińskiego. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie podwyższenia 

kapitału zakładowego Spółki pod firmą: „Szpital Powiatowy w Jarocinie” Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Jarocinie, pokrycia powyższego kapitału zakładowego 

wkładem pieniężnym oraz objęcia przez Powiat Jarociński wszystkich nowoutworzonych 

udziałów w Spółce. 

6. Zaopiniowanie wniosku o dofinansowanie remontu kościoła rzymsko-katolickiego pw. św. 

Małgorzaty w Cielczy. 

 

 

Ad. pkt. 1.  
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - informacja 

o realizacji zadań i wykorzystanie środków finansowych przez Powiatowy Urząd Pracy za 2021 

rok. Informacja została załączona w programie esesja. 

 

P. G. Fengler, Dyrektor PUP w Jarocinie – przedstawił informację o realizacji zadań i 

wykorzystanie środków finansowych przez Powiatowy Urząd Pracy za 2021 rok. 

 
Radny T. Grobelny - bezrobocie maleje tak? ilu pracowników ze wschodu?  

 

P. G. Fengler, Dyrektor PUP w Jarocinie - nie prowadzimy ewidencji, ale w 2021 wydaliśmy 

17513 oświadczeń dla cudzoziemców, najwięcej Ukraińców ponad 7 tys.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak – stwierdzam, że 

informacja została przyjeta. 

 

Ad. pkt. 2.  
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - sprawy bieżące. 

 

Radna H. Szałkowska - kiedy odbędzie się sesja? Tak mniej więcej?  

 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu – planowana jest po 7 marca.  

 

Ad. pkt. 3.  
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - zaopiniowanie 

projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego i udzielenie bonifikaty. Projekt uchwały został udostępniony radnym w 

programie esesja. 

 



Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak - czy ktoś z państwa 

radnych zabierze głos? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu uchwały? Ktoś jest przeciw? Ktoś się wstrzymał? 

 

W głosowaniu wzięło udział 8 członków Komisji Budżetu i Rozwoju.  

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 
Głosowano w sprawie: Zatwierdzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w 

sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego i udzielenie bonifikaty. 

 
Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (8) Janusz Barański, Teodor Grobelny, Elżbieta Kostka, Karol Matuszak, 

Janina Nicke, Hanna Szałkowska, Michał Urbaniak, Julian Zegar BRAK GŁOSU (1)Lidia 

Czechak 

 

Ad. pkt. 4.  
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - zaopiniowanie 

projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającą Uchwałę Nr XLVI/268/21Rady 

Powiatu Jarocińskiego z dnia 09 listopada 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości zabudowanej położonej w miejscowości Poręba 32 w obrębie Łowęcice 

stanowiącej własność Powiatu Jarocińskiego. Projekt uchwały został udostępniony radnym w 

programie esesja. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak - czy ktoś z państwa 

radnych zabierze głos? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu uchwały? Ktoś jest przeciw? Ktoś się wstrzymał? 

 

W głosowaniu wzięło udział 8 członków Komisji Budżetu i Rozwoju.  

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 
Głosowano w sprawie: Zatwierdzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

zmieniającą Uchwałę Nr XLVI/268/21Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 09 listopada 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w 

miejscowości Poręba 32 w obrębie Łowęcice stanowiącej własność Powiatu Jarocińskiego. 

 

Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (8) Janusz Barański, Teodor Grobelny, Elżbieta Kostka, Karol Matuszak, 

Janina Nicke, Hanna Szałkowska, Michał Urbaniak, Julian Zegar BRAK GŁOSU (1) Lidia 

Czechak 

 

Ad. pkt. 5.  
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - zaopiniowanie 

projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego 

Spółki pod firmą: „Szpital Powiatowy w Jarocinie” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
z siedzibą w Jarocinie, pokrycia powyższego kapitału zakładowego wkładem pieniężnym oraz 



objęcia przez Powiat Jarociński wszystkich nowoutworzonych udziałów w Spółce. Projekt 

uchwały został udostępniony radnym w programie esesja. 

 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu – przekazujemy środki na I kwartał na spłatę rat kredytów 

i obligacji. Proponuje się podwyższenie kapitału zakładowego w formie pieniężnej, w kwocie  

293.000,00 zł (słownie: dwieście dziewięćdziesiąt trzy tysiące złotych). W zamian Powiat 

Jarociński obejmie 293 (słownie: dwieście dziewięćdziesiąt trzy) udziałów o wartości 

nominalnej 1000,00 zł każdy udział. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak - czy ktoś z państwa 

radnych zabierze głos? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu uchwały? Ktoś jest przeciw? Ktoś się wstrzymał? 

 

W głosowaniu wzięło udział 8 członków Komisji Budżetu i Rozwoju.  

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

Głosowano w sprawie: Zatwierdzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w 

sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki pod firmą: „Szpital Powiatowy w 

Jarocinie” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Jarocinie, pokrycia 

powyższego kapitału zakładowego wkładem pieniężnym oraz objęcia przez Powiat Jarociński 

wszystkich nowoutworzonych udziałów w Spółce. 

 

Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (8) Janusz Barański, Teodor Grobelny, Elżbieta Kostka, Karol Matuszak, 

Janina Nicke, Hanna Szałkowska, Michał Urbaniak, Julian Zegar BRAK GŁOSU (1) Lidia 

Czechak 

 

Ad. pkt. 6. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - zaopiniowanie 

wniosku o dofinansowanie remontu kościoła rzymsko-katolickiego pw. św. Małgorzaty w 

Cielczy. Projekt uchwały został udostępniony radnym w programie esesja. 

 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - niniejsza uchwała jest podejmowana ze względu na 

koniczność wykonania prac konserwatorskich, restauratorskich oraz roboty budowalne przy 

zabytku wpisanym do rejestru. Zgodnie z Uchwałą Nr XLVIII/283/21 Rady Powiatu 

Jarocińskiego z dnia 20 grudnia 2021r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru, 

dnia 11.03.2022r. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Małgorzaty w Cielczy wystąpiła z 

wnioskiem o udzielenie dotacji. Zgodnie z § 3 pkt. 2 można udzielić dotację w wysokości do 

50% całości nakładów. 

 
Radny J. Zegar - chodzi o zabezpieczenie kwoty na remont kościoła pw. Św. Małgorzaty w 

Cielczy z nadwyżki budżetowej za 2021 r. w kwocie 50.000 zł.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak - czy ktoś z państwa 

radnych zabierze głos? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu uchwały? Ktoś jest przeciw? Ktoś się wstrzymał? 

 



W głosowaniu wzięło udział 8 członków Komisji Budżetu i Rozwoju.  

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 
Głosowano w sprawie: wniosek do Zarządu Powiatu o zabezpieczenie kwoty na remont 

kościoła pw. Św. Małgorzaty w Cielczy z nadwyżki budżetowej za 2021 r. w kwocie 50.000 zł. 

 
Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (8) Janusz Barański, Teodor Grobelny, Elżbieta Kostka, Karol Matuszak, 

Janina Nicke, Hanna Szałkowska, Michał Urbaniak, Julian Zegar BRAK GŁOSU (1) Lidia 

Czechak 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak – z uwagi na wyczerpanie 

porządku obrad zamykam posiedzenie komisji o godz. 15.20 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Budżetu i Rozwoju 

Karol Matuszak 

 

 

Protokołowała: 

 

Ewa Wielińska 

 

 


